首发 1,036,728,000.00 989,462,181.22 527,164,500.00 527,164,000.00 24,495.00 0.005 24,495.00 0.005

(二) 募投项目明细

√适用 □不适用

单位：元

项目名

称

是否涉

及变更

投向

募集资

金来源

项目募

集资金

承诺投

资总额

调整后

募集资

金投资

总额 (1)

截至报

告期末

累计投

入募集

资金总

额（2）

截至报

告期末

累计投

入进度

（%）

(3)＝

(2)/(1)

项目达

到预定

可使用

状态日

期

是否已

结项

投入进

度是否

符合计

划的进

度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果

项目可

行性是

否发生

重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

节余的

金额及

形成原

因

研发中

心建设

项目

否
首发上

市

527,164,

500.00

527,164,

500.00

24,495.0

0
0.005 不适用 否 是 不适用 不适用 不适用 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

南方电网电力科技股份有限公司 2022 年半年度报告

56 / 166

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022 年 4 月 21 日，公司第一届董事会第十九次会议、第一届监事会第六次会议审议通过了

《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高不超过 3 亿元的闲置募集资

金进行现金管理。该额度自董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述额度及期限范围内，公

司可以循环滚动使用资金。截至 2022 年 6 月末，公司使用募集资金进行现金管理的余额为 3 亿

元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

截至 2022 年 6 月 30 日，已启动研发中心建设投资工作，共涉及 13个项目的研发平台设备

购置，涉及募集资金金额共 7,060.00 万元，实际支付募集资金金额共 2.45 万元。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

南方电网电力科技股份有限公司 2022 年半年度报告

57 / 166

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 484,078,531 85.72   3,054,745 3,054,745 487,133,276 86.26

1、国家持股

2、国有法人持股 408,000,000 72.25   408,000,000 72.25

3、其他内资持股 76,063,635 13.47   3,069,641 3,069,641 79,133,276 14.01

其中：境内非国有法人持

股

76,063,635 13.47   3,069,641 3,069,641 79,133,276 14.01

境内自然人持股

4、外资持股 14,896 0.00   -14,896 -14,896 0 0.00

其中：境外法人持股 14,896 0.00   -14,896 -14,896 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00   0 0.00

二、无限售条件流通股份 80,621,469 14.28   -3,054,745 -3,054,745 77,566,724 13.74

1、人民币普通股 80,621,469 14.28   -3,054,745 -3,054,745 77,566,724 13.74

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 564,700,000 100.00   0 0 564,700,000 100.00

南方电网电力科技股份有限公司 2022 年半年度报告

58 / 166

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据公司 2021 年 12 月 16 日在上海证券交易所网站上披露的《首次公开发行股票并在科创

板上市发行结果公告》，公司首次公开发行股票时参与网下向符合条件的投资者询价配售并中签

的配售对象，限售期为自公司首次公开发行的股票上市之日起 6 个月，该部分股票一共 3,880,855

股（占比 0.69%）,于 2022 年 6 月 22 日起上市流通。公司已于 2022 年 6 月 15 日在上海证券交易

所网站上披露《南方电网电力科技股份有限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公

告编号：2022-023）及保荐机构核查意见。

本次变动中无限售条件流通股份总共减少 3,054,745 股，其中增加了 3,880,855 股为公司首发

前股权解除限售上市流通，其余减少了 6,935,600 股为本期转融通借出部分归还导致。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增